

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

ساخت ۶۰ کیلومتر راه روستایی در
خراسان شمالی با اعتبارات محرومیت زدایی

ادامه صفحه ۲

واگذاری ۲۲ گلخانه به
سرمایه گذاران خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2430 • No.2440 • December 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۴۰ - مسلسل ۲۳۳۰ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۹/۱۵

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

حذف کامل دفترچه بیمه
سلامت در خراسان شمالی
از اول دی ماه

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

ورزش

جهانی زاده به
اردوی تیم ملی
کبدی دعوت شد

ادامه صفحه ۳

گزارش

برگزاری مسابقات فرهنگی و
ورزشی پرتاپ پناالتی هندبال
در مانه و سملقان

ادامه صفحه ۴

خداقوت به آقای شجاعی و خوش آمد به آقای حسین نژاد



آیین تکریم و معارفه استاندار خراسان شمالی امروز برگزار می شود

صفحه ۲

یادداشت

سخنی با استاندار جدید
خراسان شمالی

سخن گفتن با شمایی که فرزند استان هستند و تجربیات گرانسنگی در حوزه های مختلف اجرایی و قانونگذاری دارند سخت است اما وظیفه خود می دانیم با نگاهی به گذشته و درسهایی که آموخته ایم با نگاهی به آینده مواردی را قلمی کنیم قطعا وظیفه ما کمک به شما و آرزوی قلبی ما موفقیت شماست و اگر همه عوامل همت کنند حداکثر چهار سال در استان خودتان افتخار خدمت به هم استانی های محروم خودتان خواهید داشت استانی که به فرموده مقام معظم رهبری: "هم از جهت موقعیت جغرافیایی و طبیعی، و هم از جهت خصوصیات مردمی و انسانی و فرهنگی و خلیقات و رفتار، این خصوصیات را از دیرباز در مردم این منطقه مهم و حساس شناخته ایم؛ استانی با طبیعت زیبا، با منابع طبیعی غنی و متنوع، با عمق و غنای فرهنگی کاملا برجسته و ممتاز، با استعداد فراوان کشاورزی و دامی و سایر فعالیتهای مربوط به منطقه، با جاذبه های گردشگری متناسفانه ناشناخته - که بسیاری از مردم کشور هنوز جاذبه های گردشگری این منطقه را درست نمی شناسند - و یکی از برترین خصوصیات، عبور سالیانه میلیونها مردم مسافر مشتاق بارگاه علی بن موسی الرضا (علیه السلام) الحجیة و التشاء، با این خصوصیات جغرافیایی و

ادامه صفحه ۲

یک مسئول خبر داد:

کاهش ۱.۶ درصدی فرزندآوری در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

اخبار استان



برادر کرامی جناب آقای دکتر محمد رضا حسین نژاد
استاد محترم خراسان شمالی



با سلام و احترام انتصاب شایسته حضرتعالی به عنوان استاندار و نماینده دولت در استان و ولایت مدار و شهید پرور خراسان شمالی را صمیمانه به جنابعالی و مردم شریف استان تبریک عرض می نمایم. بدون شک سوابق، تجارب و درایت ارزشمند جنابعالی در جایگاههای مختلف مدیریتی نوید بخش حرکتی نو و تلاشی مضاعف و با شتاب بیشتر در راستای توسعه همه جانبه بویژه زیرساخت های اقتصادی استان

خراسان شمالی است که به اذعان تمام متخصصان و کارشناسان اقتصادی، ظرفیتهای و پتانسیلهای بالقوه ای در بخش های تولیدی، صنعتی، معدنی، تجاری و کشاورزی دارد.

اینجانب از طرف هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان شمالی انتصاب شما را به عنوان استاندار خراسان شمالی تبریک و تهنیت عرض نموده و همچنین از خدمات شایسته برادر فرهیخته

جناب آقای دکتر محمد علی شجاعی، استاندار سابق خراسان شمالی که در طول مدت حضورشان خدمت مخلصانه در عرصه مدیریتی و الگویی برجسته از اخلاق، تلاش و تدبیر به یادگار گذاشتند،

نهایت سپاس و قدردانی را دارم.

بدون شک دوران مدیریت جنابعالی در این منطقه با همکاری اتاق بازرگانی به عنوان مشاور قوای سه گانه و پارلمان بخش خصوصی برگ زرینی در رشد و توسعه بیشتر این استان خواهد شد.

با آرزوی توفیقات روز افزون؛ سربلندی شما را در سایه توجهات حضرت ولی عصر(عج) و در پرتو رهنمودهای مقام معظم رهبری (مدظله العالی) از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

سعید پور آبادی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی

منطقه‌های، منطقه‌ی خراسان شمالی دارای موقعیت حساسی است، لیکن از اینها مهمتر، خصوصیات مردمی است. مردم اینجا را از دیرباز با شور و نشاط و سرزندگی در همه‌ی میدانها شناخته‌ایم. در همه‌ی عرصه‌هایی که حضور مردم در آن عرصه‌ها آشکار است، مردم استان خراسان شمالی را، مردم بجنورد راه و دیگر مناطق این استان را با سرزندگی، با نشاط و آماده‌به‌کاری شناختیم؛ همه جا هم این را نشان دادند. "

شما دومین استاندار بومی استان هستید و قطعا شناخت شما از داشته ها و نداشته های استان برگ برنده شماست اما انتظارات و توقعات غیر منطقی برخی از سیاسیون هم پاشنه آشیل شما خواهد بود که دست اندازهایی در مسیر شما فراهم خواهند ساخت امیدواریم با تدبیری موثر از این دست اندازها به راحتی عبور کنید و مردم استان هم نتیجه تلاش شما را ببینند چرا که مردم استان صاحبان اصلی استان هستند و سهمشان از خدمات شما باید بیشتر از افراد مثلا سیاسی باشد اما

تمنای ما به شرح ذیل تقدیم می گردد

۱- در فرمان امام علی‌علیه‌السلام به مالکاشترآمده است : در امر کارگزاران حکومت دقت کن و آنان را پس از آزمایش به کار گیر، کسانی را انتخاب کن که اهل تجربه و حیاءاند.
توجه به الزامات انتخاب مدیران توانمند، متخصص، با انگیزه و متعهد استانی می‌تواند نقطه‌ی عطف تعیین سرنوشت استان از لحاظ رشد شاخص‌های توسعه‌ی ای در دوران فعالیت هر دولت باشد و دیگر بعد از طی چهار دهه نمی توان آزمون و خطا کرد

بارقه امیدی که بواسطه روی‌کارآمدن دولت جدید

و شعارهای دولت در اذهان عمومی بوجود آمده است، سنگینی و حساسیت تصمیم‌گیری‌ها در دولت سیزدهم که علاوه بر مسولیت قوه مجریه، عهده‌دار اثبات کارآمدی و وارستگی نظام اسلامی نیز هست را نمایان‌تر می‌سازد لذا انتخاب مدیران اجرایی که عناصر اساسی تحقق برنامه‌های دولت و گویای جهت‌گیری واقعی قوه مجریه در بکارگیری اشخاص توانمند است، می‌بایست با دقت مضاعف صورت پذیرد. بنابراین توجه به ضرورت‌ها و موانع در انتخاب مدیران، می‌تواند برای اداره امور استان، راهگشا و در اذهان عمومی، امیدافزین باشد. سنگ‌اندازی‌ها و موانع نیز از تنوع و تکثر برخوردارند و اغلب، انگیزه‌های شخصی، صنفی و سیاسی را شامل می‌گردند که به برخی از آن‌ها اشاره می‌گردد.

متأسفانه، عده‌های همواره بدنبال فرصتی هستند تا بزعم

خویش، از متاع دنیا بهره بیشتری ببرند، درحالی‌که از مایه‌ت آن، که بی‌شک باتالاق تباهی‌ها است، غافل‌اند

، این دسته از اشخاص که در قامت چهره‌های مختلف و شعارهای زیبا ظاهر می‌شوند، صرفا بدنبال تأمین اهداف خویش‌اند، هرچند بظاهر خود را دلسوز، مطلع، مجرب و ... و نامدوی می‌کنند، درحالی‌که ممکن است پیشینه‌ای در پست‌های مدیریتی و یا جایگاهی در مناصب اداری کنونی نیز داشته باشند.

ازاین‌رو، فرصت جایجایی دولت‌ها و ایجاد موقعیت‌های مدیریتی جدید، همان مقطعی است که تحزک و رایزنی این‌ گروه در آن، بیش از پیش است و یکی از اولین نتایج تحزک وابستگی‌به این جریان محزب، ایجاد تنش و تفرقه‌های است که در نتیجه‌ی تعارض منافع بوجود می‌آید و بالتبع ممکن است در فرایند صحیح تصمیم‌گیری و انتخاب مدیران، انحراف ایجاد نموده و یا دست‌کم، تأثیرگذار باشد.

مسئله دیگر، کوتاه‌نگری و سهم‌خواهی جریان‌ات همسو است، این مانع نیز ریشه در غفلت و خودبتربینی آنان داشته که در نتیجه‌ی ترجیح پالوجه منافع و سلاقی خود بر سایرین بوجود می‌آید و نهایتاً موجب تضعیف و تحقیف جایگاه دولت، و نیز یأس و دلزدگی مردم خواهد بود.

با عنایت به مطالب بیان شده ، اکنون که استاندار

محترم با همدلی و هم افزایی همه مسوولین استانی اعم از نماینده محترم ولی قلمت در استان ، مجمع نمایندگان محترم شورای اسلامی و

.... در مسند استانداری استان مستعد توسعه اما محروم استان آغاز کرده است.

ضرورت ایجاد میکند مدیرانی در راس امور استان

و انتصاب گردند که بتوانند به دور از حاشیه گره های مردم و استان را باز کنند نه گره های گروه ها و جریانهای سیاسی پادتان باشد چند مصباح دیگر همه

مسایل به پای شما نوشته خواهد شد و معاونان سهیمه ای برای شما کار ی نخواهند کرد نکته قابل تامل

کارنامه آقای شجاعی استاندار سابق همین معاونان ضعیف بودند که نه کار انچنانی کردند و نه گره ای باز

ایشان از این ناحیه ضربه خوردند و هزینه زیادی دادند کردند اما اگر از خودشان هم سوال کنید خواهند گفت

ایشان از این ناحیه ضربه خوردند و هزینه زیادی دادند و زحمت خودشان را زیاد کردند شما هم حرف همه را

بشنوید اما خودتان به تشخیص برسید .

۲- مردم این دیار از بس که حرف شنیدند و شعار، خسته‌اند ولی پرتلاش. آقای حسین نژاد زمان چون یاد می‌گذرد و خدا نکند شما و تیم شما این فرصت طلایی خدمت به مردم نجیب و فهیم را که برادری خود را در عرصه های مختلف اثبات کرده اند چه در سفر مقام

مظثم رهبری چه در مشارکت در انتخابات و چه رای به آقای ریسی از دست بدهید و سرگرم جلسات

روزمرگی شوید هرچند شما از جنس دولت خدمتگزار و دولت انقلابی و از جنس مردان میدان هستید و امید داریم مرد میدان و مرد عمل باشید تا مرد گفتار

درمانی ؛ کار آفرینان و صنعتگران ، جوانان، کشاورزان و دامداران را در عمل حمایت کنید تا اثر حمایت شما

برای این قشر ملموس باشد. جوانان ظرفیت‌های با ارزش استان هستند و کشاورزان ظرفیت‌های میدانی

هر دو پر از درد هستند.

لذا لازم است به تقویت و توسعه اقتصاد کشاورزی

و دامداری، اقتصاد گردشگری و صنایع دستی استان و...

توجه خاص داشته باشید و این موضوعات نیاز به برنامه

و پیگیری جدی دارد. و در این راستا چند برنامه و طرح کلان تدوین و آن را اجرایی کنید تا با کارهای بزرگ

و ماندگار، بزرگتر دیده شوید، نه با حرف‌های درشت

و غیر واقعی.

در پایان از زحمات آقای شجاعی استاندار پر تلاش استان تقدیر و تشکر میکنیم و خسته نباشید عرض می

کنیم و برای جناب آقای حسین نژاد استاندار محترم

استان خراسان شمالی آرزوی موفقیت داریم. و خوش

آمد عرض می کنیم

یک مسؤل خبر داد:

کاهش ۱.۶ درصدی فرزندآوری در خراسان شمالی

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی از ثبت ۹ هزار

و ۴۴۶ واقعه ولادت طی امسال در استان خبر داد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶

درصد کاهش داشته است.علی‌زاهدی نیا در گفت و گو

با ایسنا، اظهارکرد: مجموع موالید ثبت شده طی هشت ماه نخست سال جاری شامل چهار هزار و ۸۸۷ پسر و

چهار هزار و ۵۵۹ دختر است.

وی افزود: با توجه به آمار تفکیکی موالید ثبت شده بر حسب جنس و نسبت جنسی در استان، طی هشت

آیین تکریم و معارفه استاندار خراسان شمالی امروز برگزار می شود

امروز دوشنبه یازدهم آذر ماه با حضور وزیر کشور آیین تکریم و معارفه استاندار خراسان شمالی برگزار می‌شودبه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل استانداری خراسان شمالی، حامد مسعودی فر با بیان این خبر افزود: در این مراسم محمدرضا حسین نژاد به عنوان یازدهمین استاندار

ساخت ۶۰ کیلومتر راه روستایی در خراسان شمالی با اعتبارات محرومیت زدایی

معاون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از ساخت ۶۰ کیلومتر راه روستایی در این استان با اعتبارات محرومیت زدایی خبر داد.علی ربیعی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اختصاص اعتبارات محرومیت زدایی به حوزه ساخت راه روستایی، اظهار کرد: برای اسمال اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان، نظر گرفته شده که تاکنون حدود ۸۰درصد از این مقدار تخصیص یافته است.وی افزود: ساخت این ۶۰ کیلومتر راه برای روستاهایی است که بالای ۲۰ خانوار هستند. بهژانندیا با بیان اینکه ۲۶۰ کیلومتری روستایی اسفالت شده در این استان وجود دارد، ادامه داد: ۶۰ کیلومتر راه مذکور برای ۲۰۹ روستای بالای ۲۰ خانوار احداث خواهد شد

وی در پاسخ به این سوال که آیا این اداره کل برنامه

دوشنبه۱۵/۰۹/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۴۰ - مسلسل ۲۴۴۰

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



هشت ماهه نخست سال جاری بالاترین میزان ثبت ولادت و شهرستان جاجرم با ثبت تعداد ۱۸۲ واقعه کمترین فراوانی را در ثبت واقعه ولادت داشته است.

وی تصریح کرد: با توجه به وضعیت ولادت ها در هشت ماهه سال جاری، جمعیت استان نیز در پایان آبان ماه با تعداد ۴۹۸ هزار و ۸۱۹ نفر مرد و ۴۹۴ هزار و ۱۷ نفر زن، ۹۹۲ هزار و ۸۳۶ نفر برآورد می‌شود که از این تعداد ۵۵۷ هزار و ۱۵۵ نفر شهری و ۴۳۵ هزار و ۶۸۱ نفر روستایی است.

واگذاری ۲۲ گلخانه به سرمایه گذاران خراسان شمالی

وی با اشاره به اینکه دیگر زمینی برای ایجاد زون های گلخانه ای در شهرک و نواحی صنعتی اختصاص نخواهد یافت، ادامه داد: ایجاد زون های گلخانه ای در حوزه کاری شرکت شهرک ها و نواحی صنعتی نبوده و این کار صرفا برای رونق امر ایجاد گلخانه در استان صورت گرفته است.

لازم به ذکر است بنا به گفته مسئولان ذی ربط اسفقال از زون های گلخانه ای در نظر گرفته شده به علت اینکه آب مصرفی در این گلخانه ها با تعرفه

صنعتی محسوب می‌شود و هزینه آن نسبت به آب کشاورزی بالاتر است، چندان مورد استقبال سرمایه

گذاران قرار نگرفته است.

حذف کامل دفتر چه بیمه سلامت در خراسان شمالی از اول دی ماه

که مراکز جامع سلامت آن نیز برانکندی بالایی دارد. لازم است با هم فکری

دستگاه‌های مربوطه اقدامات موثری انجام شود.

رعنایی ادامه داد: فکر می‌کنم موضوع نسخ الکترونیک اصلاح ساختار خوبی است که در حوزه سلامت ایجاد می‌شود و مخاطب آن همه ارکان نظام سلامت از جمله سازمان‌های بیمه‌گر هستند. آنچه که برعهده سازمان‌های بیمه‌گر بود حداقل در سازمان‌های بیمه سلامت به آن پرداخته شد و شرایط نسبتاً مطلوبی داریم اما باید سایر شرکا هم نقش خود را ایفا کنند.

وی با اشاره به پرداخت‌های به موقع و منظم مالی در سال ۱۴۰۰ از طرف اداره کل بیمه سلامت، اظهار کرد: با اصلاح سرانه‌ها تا حدودی مشکلات دانشگاه

علوم پزشکی در اجرای این طرح مرتفع می‌شود.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی از واگذاری ۲۲ گلخانه به سرمایه گذاران در

استان خبر داد.

سپاوش وحدت در گفت و گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه طی چند سال گذشته به منظور استقبال سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در شهرک و نواحی صنعتی این استان، ساخت زون های گلخانه ای در این مناطق در دستور کار قرار گرفت، گفت: در همین راستا ایجاد زون های گلخانه ای در شهرک و نواحی صنعتی شهرستان های مانه و سملقان و گرمه در دستور کار قرار گرفت.

وی با بیان اینکه زون های گلخانه ای در حدود ۶

مدیرکل بیمه سلامت خراسان شمالی از حذف کامل دفترچه بیمه سلامت در

استان از ابتدای دی ماه خبر داد.دکتر محسن رعنائی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۰ از ابتدای دی ماه دیگر نمی‌توانیم نسخ کاغذی پذیرش نماییم، اگر پذیرش نسخ کاغذی توسط ما انجام شود نیز طبق قانون نمی‌توانیم پرداخت مالی داشته باشیم.

وی به پایلوت بودن شهرستان اسفراین خراسان شمالی در این طرح از سال ۱۳۹۷ اشاره کرد و گفت: آثار و چالش‌های این طرح در اسفراین مورد بررسی قرار گرفت و سبب پختگی آن برای اجرای بهتر و ارتقای منزلت افراد تحت پوشش ما شد.

وی تاکید کرد: برای توسعه نسخه نویسی و نسخه پیچی در خراسان شمالی

مجازی نامه

توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب آورده ایم تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم میتوانید پست های اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود



صفحه سه - تاریخ کردی در انتخاب



به جناب آقای دکتر احمدی نژاد خیلی اصرار می کردم که من در سازمان انرژی اتمی جا افتاده ام و پروژه های خوبی را پیش می برم و با توجه به تخصصم، علاقه مند هستم در همین سازمان به فعالیت ادامه دهم، به عبارت دیگر، من خواست ایشان را به نحوی محترمانه رد می کردم. البته من هم به کارم در سازمان علاقه وافر داشتم و هم مسئولیت پروژه غنی سازی ۲۰ درصدی را عهده دار بودم که بعداً مایه افتخار کشور شد، اما ایشان می گفت: ونه، من علاقه مندم که شما در وزارت امور خارجه باشید. جناب آقای دکتر احمدی نژاد تصمیمشان را گرفته بودند. به همین خاطر هرچند وقت بیکار بپگیری می گردند.

یکی دو بار هم آقای اسفندیار رحیم مشایی، رئیس دفتر خود را واسطه کردند. آقای رحیم مشایی می گفت، چرا قبول نمی کنی؟! می گفتم، ونه این‌که علاقه ندارم، من

صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب

بالاخره با وزارت امور خارجه بی ارتباط نبوده ام و بیگانه نیستم؛ سال ۵ به عنوان معاون مدیرکل سازمان کنفرانس اسلامی فعالیت داشتم، ام ۵ سال نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین بوده ام، اوایل انقلاب هم بحث یونسکو را در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری پیگیری می کردم، ولی الآن علاقه مندم همچنان در سازمان انرژی اتمی فعالیت کنم، وزارت امور خارجه نیروهای قابل و لایقی دارد که می توانند وزیر بشوند. حتی به ایشان می بپرست است خود آقای متکی گمناکان به کارش ادامه دهد.

در دوره دوم ریاست جناب آقای دکتر احمدی نژاد، موضوع رفتن من به وزارت امور خارجه، از ماه قبل از انتصاب، در دستور کار بود. آخرین باری که آقای اسفندیار رحیم مشایی با من صحبت کرد، گفت، دکتر احمدی نژاد خیلی دلخور است، ایشان به این تشخیص رسیده است، بنابراین شما

صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب

به هر حال، این اتفاق افتاده بود و من حتی نمی دانستم که آقای متکی کجا هستند، چون با وزارت امور خارجه در ارتباط نبودم. بعد از مدتی که جناب آقای دکتر احمدی نژاد متوجه میشوند که آقای متکی هنوز از سفر بزرگنشته اند، دستور می دهند که احکام توزیع نشوند، ولی دفتر به ایشان می گویند که متأسفانه دیر شده است و خبر در اختیار رسانه ها قرار گرفته و پخش شده است.

'برگرفته از کتاب ؛گذری در تاریخ'



صفحه سه - تاریخ کردی در انتخاب



صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب

در دوره اول ریاست جمهوری جناب آقای دکتر احمدی نژاد (سال ۱۳۸۴) که من به تازگی به معاونت مدیرکل سازمان کنفرانس اسلامی در جده منصوب شده بودم، پیشنهاد وزارت خارجه به من مطرح شده بود، البته در آن وقت نوانستم از قبول این مسئولیت شانه خالی کنم. ولی اوایل سال ۱۳۸۸، در دور دوم ریاست جمهوری ایشان، این موضوع مجددا طرح شد؛ اما هر بار که این موضوع طرح میشد آن را رد می کردم و هر بار که ایشان پیگیری می فراموش می کرد، خوشحال میشدم.

این موضوع از ۶ ماه قبل از انتصابم به طور جدی طرح شده بود، یعنی زمانی که ۱ سال از آمدن من به سازمان انرژی اتمی می گذشت. جناب آقای دکتر احمدی نژاد هر از چندگاهی از من می خواست که اماذگی خود را برای رفتن به وزارت امور خارجه اعلام کنم و من از این کار استنکاف می کردم.

صفحه سه - تاریخ کردی در انتخاب



صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب



صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب



صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب



صفحه چهار - تاریخ کردی در انتخاب

«به مناسبت هفته بسیج برگزار شد»

برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی پرتاب پنالته هندبال در مانه و سملقان

او نحوه استفاده درست از نخ دندان را نیز از دیگر آموزش های غرفه سلامت بهداشت دهان و دندان یاد کرد که برای جلوگیری از پوسیدگی بین دندانی نخ دندان و استفاده صحیح آن توصیه شد. دیگر موارد آموزشی این غرفه استفاده از فلوراید تراپی استفاده از دهان شویه و فلوراید مطرح شد کسانی که در سنین زیر ۱۴ سال پوسیدگی بالایی دارند باید فلوراید تراپی کنند. او حذف مواد قندی را توصیه نمی کند و در خصوص میزان استفاده از مواد قندی نیز توضیحاتی در این غرفه ارائه داد. او در خصوص مواد غذایی کاربوژنیک، کاراستاتیک و آنتی کاربوژنیک نیز مواردی را مطرح کرد که مواد غذایی کاربوژنیک مواد غذایی هستند که سبب پوسیدگی می شوند این مواد سبب اسیدی شدن بزاق شده و فرایند پوسیدگی دندان را تشدید می کند. کاربو استاتیک ها در فساد دندان دخیل نیستند و آنتی کاربوژنیک ها نیز موادی هستند که در حفاظت دندان نقش دارند آنتی کاربوژنیک سبب مهار پوسیدگی هم می شود مانند اداسم های حاوی زالیبتول، پنیر و ...

دکتر یاهویان از زحمات حبیبی رییس ورزش و جوانان شهرستان نیز به خاطر حمایت از این رشته ورزشی تقدیر و تشکر می کند

این جراح و دندان پزشک همچنین به غرفه آموزش های بهداشت دهان و دندان نیز اشاره می کند که آموزش های مفصلی از بهداشت دهان و دندان ارائه شد و در خصوص پیشگیری از پوسیدگی، رژیم غذایی مناسب برای پیشگیری از آسیب های دهان و دندان، روش های صحیح مسواک کشیدن و استفاده از نخ دندان، رژیم غذایی مناسب برای پیشگیری از پوسیدگی دندان و ... ارائه شد. مسئول بهداشت دهان و دندان روش های ناصحیح مسواک زدن را از عواملی ذکر می کرد که سبب پوسیدگی دندان و زرد شدن دندان می شود. او تاکید می کند: مسواک زدن نباید رفت و برگشت باشد چون آسیب به مینای دندان و لثه را به دنبال دارد و باید تاکید به آموزش های چرخشی و لرزشی مسواک کشیدن مورد توجه قرار گیرد. او کاهش مصرف مواد قندی را تاثیر گذار در پیشگیری از پوسیدگی دندان می داند. ه گفته وی یکی از علل زرد شدن دندان ها مسواک زدن غلط و تهاجمی و رفت و برگشتی می باشد که به مرور باعث سایش دندان ها و نمایان شدن رنگ زرد عاج می شود.

به گفته دکتر یاهویان هدف گرامیداشت این هفته با ارزش و اقدامی فرهنگی بود و در همین راستا حوزه ورزش، تغذیه و سلامت دهان و دندان را ادغام کردیم و در کنار برگزاری مسابقات پرتاب پنالته هندبال یک غرفه غذای سالم به همت شرکت کنندگان برگزار شد و برترین ها از نظر تغذیه سلامت تقدیر شدند. معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی نیز در زمینه بهداشت دهان و دندان در غرفه ای آموزش های لازم را ارائه می دادند. اهدای مسواک، بروشور و کتابچه ها بر جذابیت این همایش می افزود. به گفته وی ۳۵ نفر با یکدیگر به رقابت پرداختند و در پایان رقابت پرتاب پنالته هندبال از زهر اکرمیان، مبینا رحمتی و فاطمه روحانی که به ترتیب در جایگاه های نخست تا سوم رقابت ها قرار گرفته بودند تقدیر شد و همچنین در حاشیه این مسابقات به غذاهای برگزیده غرفه غذای سالم هدایایی اهدا گردید. این مسابقات به گفته دکتر «یاهویان» با داوری و نظارت عسل رحیمی مسئول کمیته داوران و مربیان شهرستان برگزار شد. دکتر یاهویان با اشاره به غرفه تغذیه در حاشیه این برنامه می افزود: در غرفه تغذیه سالم آموزش های لازم در این زمینه داده شد. غذاهای سالم با چربی و روغن کمتر مورد تایید بود و کوکوسزی، آش و ساندویچ های پنبیری از بین ۱۵ مدل غذا برگزیده شدند.

رقابت های پرتاب پنالته هندبال در شهرستان مانه و سملقان به همت دکتر «مبین یاهویان» رئیس هیئت این شهرستان بهانه ای بود تا ضمن گرامیداشت هفته بسیج از برترین های پرتاب پنالته این شهرستان تقدیر شود و برپایی غرفه های متعدد در حاشیه این مسابقات بر جذابیت های این برنامه فرهنگی ورزشی افزود. رقابت ۳۵ هندبالیست مانه و سملقانی جدال حساس و رقابت های نزدیکی را رقم زده بود از طرفی برپایی غرفه ها حال و هوای مسابقات را از حالت خشک و رقابتی خارج کرد. اقدام فرهنگی ورزشی که در این شهرستان رخ داد گرامیداشتی بود که این هیئت برای پاسداشت هفته بسیج تدارک دید. هندبالیست ها در سالن ۹ دی بسیج رقابت کردند و رئیس هیئت هندبال شهرستان مانه و سملقان از حمایت های آقای روستا پور مسئول سالن ۹ دی و آقای جهانی که برای برگزاری این مسابقات تلاش بسیاری کردند تشکر و قدردانی می کند. دکتر «یاهویان» به حامیان مالی این برنامه فرهنگی و ورزشی که خانواده های شهدا شهید یاهویان و شهید رجب نیا بودند نیز اشاره می کند. از نکات حائز اهمیت این برنامه به بخش فرهنگی آن نیز می شد اشاره کرد که برپایی غرفه غذا، غرفه آموزش های بهداشت دهان و دندان، توزیع بروشور ها و کتابچه های بهداشت دهان و دندان بخش جذاب این مسابقات به شمار می رفت.

